Tazné zafizeni- DACIA BIGSTER 01/2025 ->

& jagne,zatizent.., Original SVC GROUP s.r.o.
o > OH
) g 2|SVC GROUP s.r.o. g
=) I 2| Vysokov 179, 547 01 Nachod, Ceské Republika
H ORIGINAY
TOWBARS <
WWW.SVEgroup.cz

Y Y

Katalogové ¢islo / Catalogue number / Katalognummer / Numero di catalogo:

VTZ 1.001-543 VTZ 1.002-543/ 057 /3 JVTZ 1. 003-543 /5 ) O /

Parkihg sensors PDC

= =

Pro podrobné montdzni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd

Pre podrobné montézne pokyny a podmienky produktu si mozete skenovat QR kéd

For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code

Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten
Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR

Per istruzioni di installazione dettagliate e condizioni del prodotto, eseguire la scansione del codice QR
Aby uzyskac szczegotowe instrukcje dotyczace instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod QR

Para obtener instrucciones detalladas de instalacion y condiciones del producto, escanee el cédigo QR
Voor gedetailleerde installatie-instructies en productvoorwaarden, scan de QR-code

Tarkemmat asennusohjeet ja tuotteen ehdot on tarkistettava QR-koodilla

A részletes telepitési utasitdsok és a termék feltételei kozott olvassa el a QR kédot

Za podrobna navodila za namestitev in pogoje izdelka skenirajte kodo QR

Noapo6Hble MHCTPYKLMM N0 YCTAHOBKE 1 YCI0BUAM NPOAYKTa oTckaHupylite QR-Koa.

24e2J0Was P 814D - OY “|0SI0YOUOA — NAH ‘SOYIUED - YdS ‘sa8e|any - ¥4 ‘UaSuniydiionsSuegyuy - 3 ‘9z21UMO[OY INeH - 1d ‘S4EGMOL - gD ‘Sluspeniez

e-maiil: svc

© SVC GROUP s.r.o.



»6 ego\)? ;5 6\:0"9 ,502"0? OrigﬁgrﬁoGQROUP ;é@?
DACIA BIGSTER 01/2025 -> @

D=| 8,85

kN

&2 5 VTZ1.001-543
®f  VTZ1.002-543

&@ VTZ1.003-543 el
h

EMS

VTZ 1.001-543 VTZ 1.002-543  VTZ 1.003-543 2%5 <)
% ()] [fm]de] [m]F] ™ I

M12x40 G10.9 2x
M12x50 G10.9 2x

SCAN ME

M12x40 G10.9 4x
M12x50 G10.9 4x

@12 6x

212 4x

212 4x

& w2 2x

Pevnost 88 109 129 fava) -

I = M6 97 143 16
M8 U5 359 40
M0 484 710 830
M2 840 1230 1440
M14- | 1330 1960 290
M6 13707 3070 3590

5 . Tel.:+420 491421021

SVC GROUP s.r.o. Primyslova zona - 179 . Al +420 491421022
547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz o, +420 603360607

QR kédem si stahnete si rozsifeny monidzni ndvod / With QR code you can download the extended assembly instructions SVC GROUP ©- 09/23



MontéZni navod MontaZny navodinstallation instructions

Installationsanleitung Instructions d'installation

@ M o ntéin i n éVOd Pro podrobné montazni instrukce a podminky vyrobku si naskenujte QR kéd

1.0dmontujte zadni svétla, zadni-naraznik a jeho plastovou vyztuhu (tato jiz nebude zapotrebi).

2.0dlepte zaslepky z uchytnych-bodu a odstrarite pripadné pretoky na nosnicich. Prichytte pravy a levy bok tazného.zafizeni nejdale
od zadniho ¢ela s distanéni trubkou a Srouby M12 x 50 (10.9). Lehce pfitahnéte.

3.Za pomoci druhého mechanika nasadte hlavni nosnik tazného zafizeni a pfichytte k nosniku spole¢né s bokem tazného zafizeni.
Sroubem M12 x 50 (10.9) a s hlavnim nosnikem Sroubem

M12 x 40 (10.9).

4.Poté vSe radné vyrovnejte a dotahnéte dle utahovacich momentud. Zhotovte vyiez narazniku dle obrazku a namontujte zpét v§echny
dily odmontované v bodé ¢&. 1.

@ Mo ntéi ny n éVOd Pre podrobné montaZne pokyny a podmienky produktu si mdzete skenovat QR kéd

1. Demontujte zadné svetla; zadny naraznik a jeho plastovt vystuz (t& uz nebude potrebna).

2. Odlepte kryty z upeviiovacich bodov a odstrarite pripadné pretecenia na nosnikoch. Pripevnite pravd a lavu stranu tazného zariadenia ¢o najdalej od
zadnej Casti pomocou distancnej rurky a skrutiek M12 x 50 (10.9). Jemne dotiahnite.

3. S pomocou druhého mechanika nasadte hlavny nosnik tazného zariadenia a pripevnite k nosniku spolu s bokom tazného zariadenia.

Skrutkou M12 x 50 (10.9) a s hlavnym nosnikom skrutkou

M12 x40 (10.9).

4. Potom vsetko riadne vyrovnajte a dotiahnite podla utahovacich momentov. Vyrobte vyrez naraznika podla obrazku a namontujte spat vSetky diely
demontované v bode €. 1.

@ I n sta I Iat i on i n Stru Ctio ns For detailed installation instructions and product conditions, scan the QR code

1.Remove the rear lights, the rear bumper and its plastic reinforcement (this will no longer be needed).

2.Remove the tabs from the mounting points and remove any overflow on the beams. Attach the right and left sides of the towing bracket furthest from the
rear face with the spacer tube and M12 x 50 screws (10.9). Tighten lightly.

3.Using a second mechanic, fit the main towing bracket and attach to the beam together with the side of the towing bracket.

With the M12 x 50 (10.9) bolt and with the main beam bolt M12 x 40 (10.9).

4.Then align everything properly and tighten according to the tightening torques.

Make the cut-out of the bumper as shown and reinstall all the parts removed in step 1.

@ Montag ean Ieit u ng Scannen Sie den QR-Code, um detaillierte Installationsanweisungen und Produktbedingungen zu erhalten

1.Entfernen Sie die Ruckleuchten, den hinteren Sto3fanger und dessen Kunststoffverstarkung (diese wird nicht mehr benétigt).

2. Entfernen Sie die Laschen an den Befestigungspunkten und entfernen Sie den Uberlauf an den Trégern. Befestigen Sie die rechte und linke Seite der
Abschlepphalterung, die am weitesten von der Rickseite entfernt ist, mit dem Distanzrohr und den Schrauben M12 x 50 (10.9). Ziehen Sie sie leicht an.
3.Setzen Sie mit einem zweiten Mechaniker die Hauptzugvorrichtung ein und befestigen Sie sie zusammen mit der Seite der Zugvorrichtung am Trager.
Mit der Schraube M12 x 50 (10.9) und mit der Haupttragerschraube

M12 x 40 (10.9).

4 Richten Sie dann alles richtig aus'und ziehen Sie es entsprechend den Anzugsdrehmomenten fest. Den Ausschnitt des Stol3féangers wie

gezeigt anfertigen und alle in‘Schritt 1 entfernten Teile wieder einbauen.

@ Notice de montage Pour des instructions d'installation détaillées et les conditions du produit, scannez le code QR

1.Retirer les feux arriére, le pare-chocs arriere et son renfort en plastique (il ne sera plus nécessaire).

2.Retirer les languettes des points de fixation et enlever tout débordement sur les poutres. Fixer les cotés droit et gauche du support de remorquage le plus
éloigné de la face arriére avec le tube d'écartement et les vis M12 x50 (10.9). Serrer Iégerement.

3.Al'aide d'un second mécanicien,-monter le support de remorquage principal et le fixer a la poutre en méme temps que le-coté du support de remorquage.
Avec le boulon M12 x 50 (10:9) et avec le boulon de la poutre principale

M12 x 40 (10.9).

4.Alignez ensuite le tout correctement et serrez selon les couples de serrage. Découpez le pare-chocs comme indiqué et réinstallez toutes les

piéces retirées a I'étape 1.

M I d H Para obtener instrucciones detalladas de instalacién y condiciones
@ anua e montaje del producto, escanee el c6digo Q

1.Retire las luces traseras, el parachoques trasero y su refuerzo-de plastico (ya no sera necesario).

2.Retire las lengietas de los puntos de fijacion y elimine los rebordes de los largueros. Fije los lados derecho e izquierdo del soporte de remolque
mas alejados de la cara trasera con el tubo distanciador y los tornillos M12 x 50 (10.9). Apriete ligeramente.

3.Utilizando un segundo mecanico, monte el soporte de remolque principal y fijelo a la viga junto con el lateral del soporte de remolque. Con el perno
M12 x 50 (10.9) y con el perno de la viga principal

M12 x 40 (10,9).

4.A continuacioén, alinee todo correctamente y apriételo segun los pares de apriete. 5. Haga el recorte del parachoques como se muestra y vuelva

a instalar todas las piezas retiradas en el paso 1.

f SVC GROUP s.r.0. Primyslovazéna-179 www.svcgroup.cz  Tel:+420 491421021

547 01 Néchod-(v:R e-mail: sve@svcgroup.cz mob.: +420 603340607
QR kédem stahnete roz&ifeny montazni navod / Verwenden Sie den QR-Code, umn die erweiterte Montageanleitung herviafeRalZden05/19




SVC GROUP ©- 15/2020

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svegroup.cz  Tel:7420 45142102]

L N 547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

QR kédem stdhnete rozsifeny montdini ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden SVC GROUP ©-05/19



SVC GROUP ©- 15/2020

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'-jj%g jg}jg}g%;

o ; .
IL___’iI"_'-.rJ‘ 547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

(o] }(6dem stdhnete rozsifeny montdéini ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden SVC GROUP ©- 05/19



SVC GROUP ©- 15/2020

SVC GROUP s.r.0. Prumyslova zéna - 179

+420 491421022

WWW.SVCgroup.cz Tel.:+420 491421021
547 01 Nachod-CR  e-mail: sve@svegrovp.cz mop,.; +420 603360607
QR kédem stdhnete rozsifeny montéini ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden

SVC GROUP ©- 05/19



strana s auto zasuvkou.
Viz foto galerie na webu

G

\ X\ &AW

X\ & NI

=

i

SVC GROUP ©- 15/2020

e ’ A 720N3 - Tel.:+420 491421021
o~ SVC GROUP s.r.o. Prumyslov'a zona - 179 WWW.SVCgroup.cz 1450 401451092
g 547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

QR kédem stdhnete rozsifeny montdéini ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden SVC GROUP ©-05/19



autozasuvkou

IS po 1uazijez suze) oid Agasiod a|p al zaJAA ISUBIN

nyjuzeleu eu zaJAA Auageuzpaid 0>m Nmm>>

{

I



OSA VOZIDLA

y

V' 4

ARAZNIKU

r

SPODNI HRANA N

o R
fe) fe)
* o
o o
fe) fe)
e e
N
o)
o R
fe) fe)
-~ 85
N
LL]
o o
o CII_) o
o o 0
O %)
o LI
L<>
M- I
o° ¥
o o
fe) fe)
o° o



SVC GROUP ©- 15/2020

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svegroup.cz  Tel:7420 45142102]

:____’11-»_-:" 547 01 Nachod-CR e-mail: svc@svcgroup.cz mob.: +420 603360607

QR kédem stdhnete rozsifeny montdini ndvod / Met QR-code kunt u de uitgebreide montage-instructies downloaden SVC GROUP ©-05/19



N\
%’ 70"
(0 Y

V2 L
T
U o

e B

Ful version instruction SCAN ME

Informace pro odpojovani couvacich senzorti PDC pro tazné zafizeni

Vypinac pro vypinani couvacich senzoru PCD je umistnény na palubni desce vozu.

od elektropfipojky taznych zafizeni.

Nemusite tedy pracné na elektroinstalaci vozu napojovat odpojovani couvacich senzord PDC a zpétnych kamer
Pokud chcete senzory vypnout, pouzijte vypina¢ na palubni desce.

Zapiste si Cislo klice

Zapiste si Gislo klica

Write down the key number
Notieren Sie die Schliisselnuimmer

@ Informace k provozu /
@ Informacie na prevédzku / homologaciu @ Instrucciones de montaje

@ Operating/ homologationi @ Montage-isttucte
@ Betriebs- / Zul i i @ j
@ Uzemeltetési / homologacids informdciék @ Drifts- / homologasjonsinformasjon

dexploitation / homologati @ Informacje dotyczace pracy / homologacji

i @ Wrdpop 0 pabore /

° Informazioni sull'operazione /

SVC GROUP
TEAM

Dékuje za davéru / Dakuje za déveru

Registrace / Registracia

Registration /
Registrierung

Registration / Registrierung
Thank you for your trust / Danke Fur dein Vertrauen
Merci‘pour votre conance/ Grazie per la tua ducia

. Inscription /
Tankewol foar jo fertrouwen Registrazione
== Rekisterdinti /

Peructpauunsa

SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'-=Ij§8 ﬁg}jg}g%;

547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz ob.: +420 603360607
QR kédem stdhnete rozsifeny montdzni ndvod / QR kédom stiahn te rozsirené montdzny ndvod SVC GROUP ©-03/2025



Tazné zafizeni

34

sabejayy’
-
NIONNLHIIYYOAIONYHNY

TOWBARS

@ Informace k provozu / homologaci Www.svcgroup.com

Vyrobek je vyrabény dle platnych norem EHK-55 R pro prodej ve statech EU: Informace pro pouZziti, provoz a zaruky pro tazné
zafizeni naleznete na nasem webu, www.svcgroup.cz

Technické informace > Tazné zafizeni>Vseobecné podminky pouziti vyrobku. Nebo si je stdhnéte aplikace pres pfilozeny QR-cod
Souéasti dodavky tazného zafizeni je dodan TYPOVY LIST. Tento typovy list slouzi pro zapsani vyrobku do technického priikazu
vozidla, a obsahuje zakladni podminky pro pouziti vyrobku.

Typovy list slouzi i jako zaruéni lis proto jej uschovejte v dokumentaci vozidla.

@ Informacie na prevadzku / homologéciu wwiw.svcecgroup.com

Vyrobok je vyrabany podla platnych noriem EHK-55 R pre predaj v $tatoch EU. Informéacie pre pouZitie, prevadzku a zaruky pre

tazné zariadenie najdete na naSom webe, www.svcgroup.cz

Technické informacie> Tazné zariadenie> V&eobecné podmienky pouZitia vyrobku. Alebo si ich stiahnite aplikacie cez prilozeny QR-cod
Sudastou dodavky tazného zariadenia je dodany TYPOVY LIST. Tento typovy list sliZi pre zapisanie vyrobku do technického preukazu
vozidla, a obsahuje zakladné podmienky pouzitia vyrobku.

Typowy list'slizZi aj ako zaruény lis preto ho uschovajte v dokumentacii vozidla.

@ Operating / homologation information www.svcgroup.com

The product is manufactured according to the applicable EHK-55 R standards for sale in EU countries. Information on the use,
operation and warranties for the towbar can be found

on our website, www.svcgroup.com

Technical information> Towing hitch> General conditions of use. Or download them via QR-cod

The towing device is supplied-with a TYPE SHEET. This'data sheet is used to-enter the product in the vehicle registration
document and contains the basic conditions for use of the product.

The data sheet also serves as a warranty press, so keep it in the vehicle documentation.

@ Betriebs /Zulassungsinformationen wWww.svcgroup.com

Das Produkt wird gemaf den geltenden EHK-55 R-Standards fiir den Verkauf in EU-Landern hergestellt. Informationen zu
Verwendung, Betrieb und Gewahrleistung der

Anhangerkupplung finden Sie auf unserer Website www.svcgroup.com

Technische Informationen>Anhdngerkupplung> Allgemeine Nutzungsbedingungen. Oder laden:Sie sie per QR-Code herunter
Die Anhangevorrichtung wird mit einem TYPENBLATT geliefert. Dieses Datenblatt dient zur Eintragung des Produkts'in das
Kfz-Kennzeichen und enthalt die Grundbedingungen

fur die Verwendung des Produkts. Das Datenblatt dient auch als Garantiepresse. Bewahren Sie es daher in der
Fahrzeugdokumentation auf.

@ Instrucciones de montaje WWW.svVCcgroup.coin

El‘producto se fabrica de acuerdo con los estandares EHK-55 R aplicables para‘la venta en paises de la UE.

Puede encontrar informacion sobre el uso, el funcionamiento y las garantias

de la barra de remolque en nuestro sitio web, Informacién técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso.
O descarguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministra con una HOJA DE TIPO. Esta hoja de datos se utiliza para ingresar el producto
en el documento de registro del vehiculo y contiene

las condiciones basicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto,
consérvela en la documentacion del vehiculo.

@ Informations d'expioitation / homologation WWW.SsvVCcgroup.com

Le produit est fabriqué conformément aux normes EHK-55 R applicables pour la vente dans les pays de I'UE.

Des informations sur I'utilisation, le fonctionnement et les garanties de

I'attelage sont disponibles sur notre site Web, www.svcgroup.com.

Informations techniques> Attelage de remorquage> Conditions générales d'utilisation. Ou téléchargez-les via QR-cod
Le dispositif de remorquage est fourni avec une feuille de type. Cette fiche technique est utilisée pour entrer le produit
dans le certificat d'immatriculation du véhicule et contient les

conditions de base pour ['utilisation du produit. La fiche technique sert également de presse de garantie, conservez-la

dans la documentation du véhicule. .
SVC GROUP ©- 03/2025 f

; 4 26na - 5 £ . .CZ Tel:+420 491421021
SVC GROUP s.r.o. Prumyslova zéna-179 547 01 Nachod-CR Www.svcgroup.cz Te 1490 401451092

VSeobecné informace / VSeobecné informacie / e-mail: sve@svegroup.cz  mob.; +420 603360607
General information / Allgemeine Informationen / Informations générales SVC GROUP ©-05/19




Homologace - registraéni certifikét
Exx -55R-01 x.01

Tazné zafizeni

Podninky homologace a provozu
Podmienky homologacie a prevadzky
Conditions for approval and operation
Zulassungs- und Betriebsbedingungen

34

NIONNLHIYYOAIONYHNY

TOWBARS
Montéazni instrukce - Montazny intrukcia - Installation insrtuktion - Montageanleitung - Istruzioni di montaggio - Instrukcja montazu -

Manual de montaje Monteringsvejledning - Paigaldusjuhe nd -Asennusohje - Notice de montage - Sz. szerelési Gtmuutat6 - Montagehandleiding -
Monteringsanvisning - Insructioni de montaj -Teringsanvisningar -

Classe AS0X

lEa 1l

Volny prostor dle pfilohy VII, smémice¢. EC 55-R.EU musi byt dodrZen.

Volny priestor podfa prilohy VII, smémicgé.EC 55-R EU musi byt dodrzany.

The clerarance specied in appendix VI, diagram 25 ofguideline EC r-55 EU must be guaranteed.

Der Freiraum nach Anhang VII, Abbildung 25 der Richtlinie EC R-55 EU ist zu gewahrleisten.

Az EC 55-R EU irényelv VII. mellékletében, a 25. brén a vondgomb elhelyezése szaméra elirt szabad tér-adatokat bizitositani ke

@ La zone de dégagement doitément aannexe VI, illustration 25 de la directive EC 55-R EU. 81 Vpiny prostor ¥ prostor
dle EU R-55.01 e »
G Deve essere garantito lo spazio libero secondo fallegato VI, gura 25 della direttiva EC 55-R EU. ] menico ’
Al — 1A i)
@ De tussenruimte conform supplement VII, afbeglding 25 van de richtlijin EC 55-R moet in acht worden genomen. E et | max 250mm
(=] —1
@ Debe garantizarse el espacio libre; conforme al anexo VII, gura 25 de la directivacomunitaria EC 55-R EU. 'iitg — \r\g
g 57
@ Vapaa tila on taattava direktiivin EC 55-R EU litteen VII, kuvan 25 mukaisesti. ] ] 45 min e al
' m ~
@ Spelrummet enligt bilaga VII, Figur 251 rikilinje EC 55-R EU skall garanteras. E
o
@ Friromment etter tillegg VI, gur 25 i direktiv EC 55-R EU skal overholdes. 3
@ Nalezy zapewni¢ szczelnoS¢ zgodnie z rysunkiem nr 25 dyrektywy EC 55-R zawartej w zafaczniku nr VII.
VOZOVKA

@ PFi celkové pfipustné hmotnosti vozidla @Pri celkovej povolennej hmotnosti vozidla @ With a total permissible vehicle weight
@ Bei einem zuldssigen Gesamtgewicht des Fahrzeugs @Ajérmﬁ teljes megengedett tdmegénél
@ Pour un poids total autorisé du véhicule o Con peso totale ammesso del veicolo \

@ Con el peso total admisible del vehiculo @ Ajoneuvon kokonaispaino @ Pri skupni dovoljeni maso vozila

@ Ved total tillatt kjgretayets vekt @ Przy catkowitej dopuszczalnej masie pojazdu @Bij een totaal toegestaan voertuiggewicht

MAX MAX

: Y
v @
i relrggx|zabee

<....kN

e«

If thde Vﬁl':i_cle's certicate of roadworthiness indicates lower values than those published in the product documentation. These values by the vehicle manufacturer aredecisive for the entering into the vehicle's certificte of
roadworthiness.

Falls im KFZ-Brief des Fahrzeugs niedrigere, als in der Dokumentation des Produkts verd( entlichte Werte angefiihrt sind, sind diese Werte des Fahrzeugherstellers fiir den Eintrag in den KFZ-Brief des Fahrzeugs maRgebend.

Amennyiben a forgalmi engedélybe jegyzett adatok a gépjarmi dokumentacioban feltiintetetett adatoktol alacsonyabb értékiiek lennének, tgy a gépjarmi gyartdja altal megadott és a forgalmi engedélybe pontosan bejegyzendd
adatokat kell irdnyadoként mindsiteni.

Si, sur la carte grise du véhicule, vous trouvez des valeurs inférieures & celles publiées dans la documentation du produit, les valeurs du fabricant du véhicule sont déterminantes et devront étre inscrites sur la carte grise du véhicule.
Se nella carta di circolazione del veicolo sono riportati valori inferiori a quelli indicati nella documentazione del prodotto. Questi valori del produttore del veicolo sono decisivi per la registrazione nella carta di circolazione del veicolo.

Als inthet kentekenbewijs van het voertuig lagere waarden vermeld staan dan gepublic eerd in de productdocumentatie, dan zijn deze waarden van de fabrikant van het voertuig bindend voor inschrijving in het kentekenbewijs van het

Sien la cha técnica del vehiculo se indican valores menores que los publicados en la documentacion del producto, estos valores facilitados por el fabricante del vehiculo son decisivos para la inscripcion en la ficha écnica del vehiculo.
voertuig.

06006060600

@ Jos ajoneuvon rekisteriotteessa on esitetty alempia arvoja kuin tuotteen dokumentaatiossa esitetyt, ovat ndmé ajoneuvon valmistajan antamat arvot ratkaisevia ajoneuvon rekisteric 1 merkitsemisté varten.

(2]

Om det i fordonets registreringsbevis nns angivna lagre varden &n de som &r angivna i produktens dokumentation, ar dessa varden fran fordonets tillverkare riktgivande fér det som antecknas i fordonets registreringsbevis.

@ Dersom det i kjgretayets vognkort er oppgitt lavere verdier enn de som er o' lentliggjort som produktdokumentasjon, er disse angivelsene fra kjgretaysprodusenten retningsgivende for & noteres ned i kjgretayets vognkort.

0 Jezeli w dowodzie rejestracyjnym pojazdu sg podane wartosci nizsze od tych, ktére znajdujg sig w dokumentacji wyrobu, to te dane producenta samochodu sg miarodajne do wpisania ich do dowodu rejestracyjnego pojazdu.

Podminky provozu po stdtech v EU / Operating conditions for farms in the EU Betriebsbedingungen fiir landwirtschaftliche Betriebe in der EU /
Podmienky prevadzky po statoch v EU / Conditions d'exploitation dans les exploitations agricoles de I'UE /
Condiciones de funcionamiento por estados de la UE / Condizioni di esercizio nelle aziende agricole dell'UE /

Warunki prowadzenia dziatalnosci rolniczej w UE/ Az EU-ban érvényes iizemeltetési feltételek /

Voorwaarden voor het gebruik van landbouwgrond in de EU

WWW.svcgroup.cz Tel.:+420 491421021
4 +420 491421022
e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607

SVC GROUP ©- 03/2025

SVC GROUP s.r.0. Prumyslovazéna-179 547 01 Nachod-CR




@ Moniteringsanvisningar

Het product is vervaardigd volgens de toepasselijke EHK-55 R-normen voor verkoop in EU-landen. Informatie over het gebruik, de werking en de garanties voor de trekhaak vindt u op
onze websiteyww.svcgroup.coiiechnische informatie> Trekhaak> Algemene gebruiksvoorwaarden. Of download ze via QR-cod

Het sleepapparaat wordt geleverd met een TYPE BLAD. Dit gegevenshlad wordt gebruikt om het product in het voertuigregistratiedocument in te voeren en bevat de basisvoorwaarden
voor het gebruik van het product. Het gegevensblad dient ook als garantiepers, dus bewaar het in de voertuigdocumentatie.

@ Instrucciones de montaje

El producto se fabrica de acuerdo con los estandares EHK-55 R aplicables para la venta en paises de la UE. Puede encontrar informacion sobre el uso, el funcionamiento y las garantias
de la barra de remolque en nuestro sitiowselsycgroup.coinformacion técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. O descarguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministra con una HOJA DE TIPO. Esta hoja de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene

las condiciones basicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto, consérvela en la documentacion del vehiculo.

@ Montage-instructie

Tuote on valmistettu EU-maissa myytévien EHK-55 R -standardien mukaisesti. Tietoja vetokoukun kéytdsta, kaytostd ja takuista |6ytyy verkkosivuiltamme www.svcgroup.com
Tekniset tiedot> Vetokoukku> Yleiset kayttoolosuhteet. Tai lataa ne QR-koodin kautta

Hinauslaite toimitetaan TYYPPI-ARKKI. Tét4 lomaketta kéytetaén tuotteen sydttdmiseen ajoneuvon rekisterdintitodistukseen, ja se siséltad tuotteen kdyton perusedellytykset.
Tietolomake toimii myds takuupuristimena, joten sdilyta se ajoneuvon dokumenteissa.

I

Izdelek je izdelan po veljavnih standardih EHK-55 R za prodajo v drZavah EU. Informacije o uporabi, delovanju in garancijah za vlecno plosco najdete na naSem spletnem mestu www.svcgroup.com
Tehnicni podatki> Vlecna kljuka> Splosni pogoji uporabe. Ali pa jih prenesite preko QR-kod

Vleéna naprava je opremljena s TIPNIM LISTOM. Ta podatkovni list se uporablja za vnos izdelka v registracijski dokument vozila in vsebuje osnovne pogoje za uporabo izdelka.

Podatkovni list sluZi tudi kot garancijski tisk, zato ga hranite v dokumentaciji vozila.

@ Drifts- / homologasjonsinformasjon

Produktet er produsert i henhold til gjeldende EHK-55 R standarder for salg i EU-land. Informasjon om bruk, drift og garantier for tilhengerfeste finner du pa ar hjemmeside,
WWW.svcgroup.com

Teknisk informasjon> Tilhengerfeste> Generelle bruksbetingelser. Eller last dem ned via QR-koding

Taueanordningen leveres med TYPEBLAD. Dette databladet brukes til @ oppgi produktet i kjgretayets registreringsbevis oginneholder de grunnleggende betingelsene for bruk av produktet.
Databladet fungerer ogsa som garantipresse, sa hold det i bilens dokumentasjon.

@ Informacje dotyczace pracy / homologadji

Produkt jest wytwarzany zgodnie z obowiazujacymi normami EHK-55 R na sprzedaz w krajach UE. Informacje na temat uzytkowania, obstugi i gwarancji na hak holowniczy mozna
znaleZé na naszej stronie intemnetowejsvcgroup.cotmformacje techniczne> Zaczep holowniczy> 0gdlne warunki uzytkowania. Lub pobierz je za pomocg kodu QR
Urzadzenie holownicze jest dostarczane z ARKUSZEM TYPU. Ta karta danych stuzy do wpisania produktu do dokumentu rejestracyjnego pojazdu i zawiera podstawowe warunki
uzytkowania produktu. Karta danych stuzy rdwniez jako prasa gwarancyjna, dlatego przechowuj ja w dokumentacji-pojazdu.

@ Undopmavua o paborte /omonoraLyum

El producto se fabrica de acuerdo con los estandares EHK-55 R aplicables para la venta en paises de la UE. Puede encontrar informacion sobre el uso, el funcionamiento y las garantias
de la barra de remolque en nuestro sitio web, www.svcgroup.com

Informacion técnica> Enganche de remolque> Condiciones generales de uso. 0 descarguelos a través de QR-cod

El dispositivo de remolque se suministra.con una HOJA DETIPO. Esta hoja-de datos se utiliza para ingresar el producto en el documento de registro del vehiculo y contiene las
condiciones basicas para el uso del producto. La hoja de datos también sirve como una prensa de garantia, por lo tanto, consérvela en la documentacion del vehiculo.

4% Telot420 491421021
SVC GROUP s.r.0. Primyslova zéna- 179 BTG I T < B >

547 1 Nachod-CR e-mail: sve@svegroupcz moby.; +420 603360607
QR kdden si stdhnete si rozsifeny montdzni nivod / With QR code you can download the extended assembly instructions SVC GROUP ©-09/23




MontéZni navod MontaZny navodinstallation instructions

Installationsanleitung Instructions d'installation

Aby uzyskac szczegotowe instrukcje instalacji i warunki produktu, zeskanuj kod QR

1.Zdemontowac tylne $wiatta, tylny zderzak i jego plastikowe wzmocnienie (nie bedg juz potrzebne).

2.Zdejmij wypustki z punktéw mocowania i usun nadlewki na belkach. Przymocowac prawg i lewg strone haka holowniczego najbardziej oddalong od
tylnej Sciany za pomoca rurki dystansowej i sSrub M12 x 50 (10.9). Lekko dokrecic.

3.Korzystajac z pomocy drugiego mechanika, zamontuj gtbwny wspornik holowniczy i przymocuj go do belki razem z bokiem wspornika holowniczego.
Za pomoca Sruby M12 x 50 (10.9) i sruby belki gtbwnej M12 x 40 (10.9).

4.Nastepnie wyrownaj wszystko prawidtowo i dokre¢ zgodnie z momentami dokrecania.
Wykonaj wycigcie w zderzaku, jak pokazano na rysunku i ponownie zamontuj wszystkie czgsci zdemontowane w kroku 1.

G I st rUZio 1] i d i mon ta g g io pe Y I @ Peristruzioni diinstailazione dettagliate e condizioni del prodetio, eseguire la scansione del codic

Rimuovere le luci posteriori, il paraurti posteriore e il suo rinforzo in plastica (non sara piu necessario).

Rimuovere le linguette dai punti di montaggio e rimuovere I'eventuale tracimazione sulle travi. Fissare i lati destro e sinistro
della staa di  traino piu distanti dalla parte posteriore con il tubo distanziatore e le viti M12 x 50 (10.9). Serrare leggermente.
Con un secondo meccanico, montare la staa di traino principale e ssarla alla trave insieme al lato della staa di traino.  Con il
bullone M12 x 50 (10,9) e con il bullone della trave principale M12 x 40 (10,9).

Allineare quindi il tutto correttamente e serrare secondo le coppie di serraggio.

Eseguire il taglio del paraurti come illustrato e reinstallare tutte le parti rimosse al punto 1

@ M (o) nte ri \i g Y- nVi sShn i n g For installasjonsinstruksjoner og produktbetingelser, skann QR-koden

Fjern baklysene, den bakre stgtfangeren og plastforsterkningen (denne vil ikke lenger veere ngdvendig).

Fjern tappene fra monteringspunktene og ern eventuelt overlgp pa bjelkene. Fest hgyre og venstre side av slepebgylen lengst
fra bakre ate med avstandsraret og M12 x 50-skruer (10.9). Stram lett til.

Bruk en annen mekaniker til & montere hovedtrekkbraketten og feste den til bjelken sammen med siden av trekkbraketten. Med
M12.x 50 (10.9)-bolten og med hovedbjelkebolten M12 x 40 (10,9).

Juster deretter alt riktig og stram til i henhold til tiltrekkingsmomentene.

Gjor utskjeeringen i stgtfangeren som vist, og monter alle delene som ble ernetii trinn 1 pa nytt.

@ M (0] nta g e h an d I e i d i n g Scan de QR-code voor installatie-instructies en instructies voor productcondities

Verwijder de achterlichten, de achterbumper en de plastic versteviging (deze zijn niet meer nodig).

Verwijder de lipjes van de bevestigingspunten en verwijder eventuele overloop op de balken. Bevestig de rechter- en
linkerkant van de  trekhaak die het verst van de achterkant af zit met de afstandsbuis en M12 x 50 schroeven (10.9). Draai
lichtjes aan.

Monteer met behulp van een tweede monteur de hoofdtrekhaak en'bevestig deze samen met de zijkant van de trekhaak aan
de balk. Met de M12 x 50.(10.9) bout en met de bout van de hoofddraagbalk M12 x 40.(10,9).

Lijn vervolgens alles goed uit en draai vast volgens de aandraaimomenten.

Maak de uitsparing in de bumper zoals afgebeeld en monteer alle in stap 1 verwijderde onderdelen opnieuw.

@ Sze rel ési "‘t m u taté A telepitési és a termékfeltételekkel kapcsolatos utasitasokat olvassa be a QR-kodot

Tavolitsa el a hats6 lampakat, a hatso |6kharitot és annak mianyag megerdsitését (erre mar nem lesz sziikség).

Tavolitsa el a rogzitéfilleket a régzitési pontokrol, és tavolitsa el a gerendakon Iévd tulfolyokat. 3. Régzitse a vontatotartd jobb és
baloldalata hatso felllettél legtavolabbra a tavtartd csével és az M12 x 50-es csavarokkal (10.9). Enyhén htizza meg.

Egy masodik szerel6 segitségével illessze a f6 vantatasi konzolt, és a vontatasi konzol oldalaval egyttt régzitse a gerendahoz.
Az M12 x 50-es csavarral (10.9) és a fégerenda csavarjaval M12 x 40 (10,9) csavarral.

Ezutan igazitson mindent megfeleléen, és hizza meg a meghlzasi nyomatékoknak megfeleléen.

Készitse el a I6kharitd kivagasat a képen lathaté modon, és szerelje vissza az 1. [épésben eltavolitott 6sszes alkatrészt.

@ M HCprKu“ﬂ rno Mo HTa)l(y Moapo6HbIe MHCTPYKLIAN 10 YCTAHOBKE 1 YCI0BUAM NPOAYKTa oTckaHupyiite QR-K

CHumuTe 3agHune hoHapu, 3agHMin Gamnep 1 ero AfnacTUkoBoe ycuneHve (oHo Gonblue He noHagoburtcs).

CHVMUTE BbICTYMbI CTOYEK KpEnneHnsa 1 yaanuTe Bce HansbiBbl HAa 6ankax. 3akpenuTe NpaByto 1 By CTOPOHbI
OYKCUPOBOYHOTO  KPOHLUTENHa, Hanbonee yaaneHHble oT 3aAHel NaHenu, C NOMOLLbI0 PacropHON Tpy6bl U BUHTOB
M12 x 50 (10.9). Cnerka 3aTsHuTe.

C NoMoOLLIbIO BTOPOro MexaHuKa yCTaHOBUTE OCHOBHOW BGYKCHPOBOYHbBIN KPOHLUTENH 1 NMpUKpenuTe ero k 6anke BMecTe C
OOKOBOM  YacTbio ByKCMPOBOYHOTO KpoHLuTerHa. C nomotlbio 6onta M12 x 50 (10.9) n 6onta rmasHown 6ankmM12 x 40
(10,9).

3aTteM BbIPOBHSINTE BCE Kak CriefyeT 1 3aTsIHUTE B COOTBETCTBUM C MOMEHTAMM 3aTSDKKU.

CpenaiiTe Bblpe3 B bamnepe; Kak noka3aHo Ha PUCYHKE, ¥ YCTaHOBUTE BCe AeTanM, CHATbIe B ware 1.

;f SVC GROUP s.r.0. Primyslovazona-179 www.svcgroup.cz Te'-=j;j§8 ﬁg}ﬁ%}g%;

547 01 Nachod-CR e-mail: sve@svegroup.cz mob.: +420 603360607
QR kédem stahnete rozsifeny montazni navod / Verwenden Sie den QR-Code, um die erweiterte Montageanleitung heérinteRgUiRden 05/19




@ Pozorinformace k zaruce @ Vegye gyelembe a jétallasi informaciokat @)  Atencién
@ Pozor informacie k zaruke @ Notez les informations de garantie Huomio
@ Note the warranty information ° Nota le informazioni sulla garanzia Uwaga
@ Beachten Sie die Garantieinformation@ Let op de garantie-informatie Buumanue

Potvrzeni servisu pro pInéni zaruk

Potvrdenie o poskytnuti sluzby na i€ely pinenia zaruk
@ Service confirmation, for the fulfilment of warranties

Leistungsbestatigung, fiir die Erfiillung von Garantieleistungg

(@) |

1000 km
T

®=

Vysokov 179 f
547 01 Néchod, Ceskd Republika +420 603 360 607 +420 491421021 )

WWW.SVCgroup.cz h
SVC GROUP©-01-2025 Service Vitver €entrum



@ Pozor informace k zaruce @ Vegye gyelembe a jotallasi informaciokat @ Atencion

@ Pozor informacie k zaruke @ Notez les informations de garantie Huomio

Buumanue

@ Note the warranty information Q Nota le informazioni sulla garanzia @ Uwaga
@ Beachten Sie die Garantieinformation@ Let op de garantie-informatie @

VTZa. -
VTZ 1.2‘;;_523 VTZ 1.002-543

g

S ZARIN
SVC GROUP s.r.0. TSN\
Vysokov 179 547 01 Néchod, Ceskd Republika +420 603 360 607 +420 491421021 BS;. L
ORIGINAL
—

WWW.svcgroup.cz )
Service Vitver Centrum

SVC.GROUP©-01-2025



	Stránky 1
	Stránky 2
	3: Montáž CZ 
	Stránky 4
	Stránky 5
	Stránky 6
	Stránky 7
	8: Info výřez Bigster 
	9: Výřez Bigster 
	Stránky 10
	11: Policie 
	12: Podminky CZ
	13: EHK 55R
	14: Podminky NL
	15: Montáž NL
	16: Přívěs 
	17: Kolo Bigster 

